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at den diskussion, vi har haft i SF, præcis har 
drejet sig om den sovs, det her blev serveret i. 

Da jeg i sin tid måtte gå op og sige, at vi måt- 
te fremsætte vores eget forslag, så var det, fordi 
kampagnerne også dengang var så osende ful- 
de af fremmedfjendskhed, at det var meget, 
meget svært at tage dyrenes parti i den debat, 
sådan som det også er i dag, for både Socialde- 
mokratiet og Enhedslisten gør det vanskeligt 
for os at tage dyrenes parti, fordi de med me- 
gen ret siger: Hvad er det for et selskab, de er 
havnet i, og hvor var Dansk Folkeparti henne, 
da der var en eller anden borgmester, der sag- 
de, eller hvem det nu var, der sagde, at børnene 
ikke måtte få halalslagtet kød i bømehaveme? 
Hvor var de henne? 

Ja, jeg har ingen elindring om, at de var ude 
og sige: Sådan noget pjat! Selvfølgelig kan man 
servere det kød, man vil, for børnene, og jeg går 
så ud fra, vi får det bekræftet nu, at Dansk 
Folkeparti fremover vil hjælpe os med, at vi 
ikke laver de der smålumre, racistiske sammen- 
blandinger, men at vi vitterlig tager dyrenes 
parti, og det er det, vi gør i den her sammen- 
hæng. Men vi har altså været nødt til at have en 
ganske heftig debat, også internt, netop fordi vi 
kommer til at sige ting, vi er enige med nogle 
mennesker i, som vi ellers er dybt uenige med, 
fordi de er så frastødende i deres øvrige syns- 
punkter. 

Første næstformand (Ole Løvig Simonsen): 
Hr. Kristen Touborg for en kort bemærkning, 
og så har jeg stadig væk tre korte bemærknin- 
ger. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg kan bekræfte fru Margrete Aukens udsagn. 
Det er jo netop er i forlængelse. af det, jeg tidli- 
gere har sagt omkring, at de signaler, der ud- 
sendes, naturligvis ikke er ligegyldige. Men jeg 
skal gerne afslutte den her del med at sige, at 
jeg er glad for, hvis såvel Frihed 2000 som 
Dansk Folkeparti ikke ville køre sådanne usma- 
gelige kampagner. Det vil jeg hilse velkommen. 

(Kort bemærkning). 
Keld. Albrechtsen (EL): 
Jeg er meget glad for, at SF's ordfører under- 
streger de overvejelser, der ligger bag SF's 
fremsættelse af det her forslag. 

Nu ved jeg så ikke, om hr. Touborg har læst 
den artikel, som jeg har skrevet i Information. 

Det vil jeg så opfordre hr. Touborg til, for jeg 
kan altså ikke undlade at stille det spørgsmål, 
om det nu er klogt og velovervejet af SF i en 
situation, hvor de dyreetiske begrundelser, SF 
anfører i sit eget forslag, næppe er tungtvejende 
nok til at begrunde et forbud, at bringe sig på 
banen sammen med Dansk Folkeparti, som vi jo 
med føje kan mistænke for at have helt usaglige 
motiver i den her debat -  motiver, som handler 
om, at der er nogle religiøse mindretal, som 
partiet ikke kan lide. 

Derfor må jeg sige, at jeg er glad for, at SF så 
kraftigt understreger, at man har haft den dis- 
kussion. Jeg må bare til gengæld sige, at vi altså 
i Enhedslisten er nået til en anden konklusion i 
den her debat. 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Jeg vil gerne sige til hr. Kristen Touborg, at nor- 
malt skal der meget til, før jeg bliver bare en lil- 
le smule ophidset, og jeg er heller ikke blevet så 
ophidset, at man vil kunne høre det på min 
stemme nu. Men jeg må sige til hr. Kristen 
Touborg, at omkring det med injuriesagen var 
det jo faktisk sådan, at jeg overvejede den, men 
at jeg måske også samtidig ville tage en formel, 
stille og rolig snak med hr. Kristen Touborg på 
en af gangene herude, hvor vi jo så tit mødes og 
hilser pænt på hinanden. Og det har jeg gjort og 
føler, at med den snak, jeg har haft med hr. 
Kristen Touborg, som har været lige så hyggelig 
som så mange andre gange, så er vi kommet 
fuldt til forståelse af hinanden her. Jeg synes 
bare, at det også skulle frem. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Til fru Margrete Auken: Altså det med at for- 
byde rituelt slagtet kød i børnehaver, som fru 
Margrete Auken betegnede som en smålummer 
og racistisk sammenblanding, det var jo social- 
demokraten hr. Kjeld Rasmussen, der kom med 
den bemærkning. Jeg synes nu ikke, den var 
hverken smålummer eller racistisk eller noget 
som helst, men det var da ikke Dansk Folkepar- 
ti, der kom med det, det var en socialdemokra- 
tisk borgmester. 

Men lad mig så bare sige -  og man skal ikke 
høre mere fra mig omkring det her -  til hr. 
Kristen Touborg, som jeg egentlig synes er en 
meget flink fyr altså, men nu syntes han lige, 
han skulle gå op og markere i forhold til fru 
Margrete Auken og til Enhedslisten, at det sker 


